



Órgão Oficial do Município de Cianorte

Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 28 de junho de 2010
www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Terça-feira, 19 de Agosto de 2014
ANO II
Edição 0357

ASSESSORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO	01	Div. de Recursos Humano.....	08
Gabinete.....	01	CAPSECI.....	09
Secretaria de Administração	01		
Div. de Licitação.....	01		

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Gabinete do Prefeito

PORTARIA Nº 060/2014

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os seguintes membros para compor o Comitê Local do Programa Família Paranaense:

I – CRAS I

- a) Ana Cláudia Francisco Ruiz;
- b) Daniely Cristiane Resina Ferreira;
- c) Gisele Market;
- d) Jordana Vieira.

II – CRAS II

- a) Aline Franciele Mendes Ozório;
- b) Maria Rosa Rígoni Fialho;
- c) Marília Vasconcelos Rossi;
- d) Renata Franciele Moreira Peruci.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial, a Portaria nº. 33/2013, de 19/04/2013.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, 15 de agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

DECRETO Nº 179/14

Abre crédito adicional suplementar autorizado pela Lei Municipal nº 4.209/13, de 11 de dezembro de 2013 (Lei Orçamentária), e dá outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

D E C R E T A

Art. 1º. Fica aberto crédito adicional suplementar no valor de R\$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais) para reforço das seguintes dotações do orçamento vigente:

06.01.0412200042.025. Encargos Gerais do Município	
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$40.000,00
13.03.0824400192.093. Manutenção do Centro Social Urbano	
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$15.000,00
15.02.2678200212.114. Administração, Conservação e Reparos de Estradas e Vias Urbanas	

3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$100.000,00
Total.....	R\$155.000,00

Art. 2º. O crédito aberto no artigo anterior será coberto com os recursos provenientes do cancelamento parcial, em igual importância, das seguintes dotações do orçamento vigente:

05.01.2884300000.002. Amortização, Resgate e Encargos da Dívida Contratada	
4.6.90.71 Principal da Dívida Contratual Resgatada (Fonte 0).....	R\$140.000,00
13.03.0824400192.092. Manutenção da Divisão de Bem Estar Social	
3.3.90.32 Material, Bem ou Serviço para Dist. Gratuita (Fonte 0).....	R\$8.000,00
3.3.90.39 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica (Fonte 0).....	R\$7.000,00
Total.....	R\$155.000,00

Art. 3º. Fica atualizado o cronograma de desembolso financeiro em conformidade com as disposições deste Decreto.

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º. Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

Secretaria de Administração

Div. de Licitação

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 562/2014-LCT-PMC

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Amauri Vicente dos Anjos Junior Epp, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Capitão Índio Bandeira 1960, CEP 87.300-005, telefone (44) 3523-0190, na cidade de Campo Mourão, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 10.846.853/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão nº 218/2014.

OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública em poste ornamental.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 43.277,84 (quarenta e três mil e duzentos e setenta e sete reais e oitenta e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 563/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa PASSOLONGO E RODRIGUES LTDA ME, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Avenida Goiás, 1433, CEP 87.210-018, telefone (44) 3631-6677, na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 81.422.453/0001-08.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão n° 218/2014.

OBJETO: Aquisição de material elétrico para manutenção da iluminação pública em poste ornamental.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 45.777,53 (quarenta e cinco mil e setecentos e setenta e sete reais e cinquenta e três centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 564/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ, com sede à Rua Miguel Abrão n° 45, Bairro Portão, CEP: 81.070.140, na cidade de Curitiba, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.256.570/0001-10. FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Inexigibilidade n° 90/2014.

OBJETO: Contratação de Serviços da FEDERAÇÃO PARANAENSE DE JUDÔ, para que os atletas do Município de Cianorte possam participar das competições realizadas por esta Federação.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 3.315,00 (três mil e trezentos e quinze reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 567/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Viveiro Irmãos Pinho Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rodovia Aeroporto 857, na cidade de Cianorte, inscrita no CNPJ/MF sob n° 11.093.509/0001-42.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão n° 76/2014.

OBJETO: Aquisição de mudas de flores para aplicação em praças, parques e jardins e demais logradouros públicos.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 23.360,00 (vinte e três mil e trezentos e sessenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO 569/2014-LCT-PMC**

PARTES:

MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, e a empresa Incovia Indústria e Com de Sinalização Viária e de Segurança Ltda Me, pessoa jurídica de direito privado, com sede à Rua Estados Unidos 1083 Jd Internorte, CEP 87.045-010, telefone (44) 3229-0055, na cidade de Maringá, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob n° 08.321.096/0001-00.

FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de Licitação modalidade Pregão n° 181/2014.

OBJETO: Aquisição de micro esfera, tintas de demarcação viária e solvente para a Secretaria de Serviços Municipais.

VALOR: O presente contrato é firmado pelo preço certo e ajustado de R\$ 27.912,50 (vinte e sete mil e novecentos e doze reais e cinquenta centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/12/2014

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 90/2014 Proc. 403**

O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas por lei, torna público que contratou a empresa Federação Paranaense de Judô, para que os atletas do Município de Cianorte possam participar das competições realizadas por esta Federação, mediante INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 25, caput da Lei Federal n. 8.666/93 e alterações posteriores.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, TORNA PÚBLICO

I - A homologação do procedimento administrativo referente à Licitação n° 246/2014, modalidade Pregão Presencial, Processo 360, concernente a: contratação de serviços de ressolagem, duplagem e conserto de pneus de equipamentos rodoviários.

II - A adjudicação do objeto da licitação para as empresas, Peabiru Comércio de Recauchutagem de Pneus Ltda Me, como vencedora dos Itens 2, 3, 8, 9, 10, 11, 14 e 15 no valor total de R\$ 71.390,00 (setenta e um mil e trezentos e noventa reais) e Alvorada Comércio de Recauchutagem de Pneus Ltda Epp vencedora dos itens 1, 4, 5, 6, 7, 12, 13, 16 e 17 no valor total de R\$ 195.940,00 (cento e noventa e cinco mil e novecentos e quarenta reais), perfazendo um total de R\$ 267.330,00 (duzentos e sessenta e sete mil e trezentos e trinta reais).

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 14 de agosto de 2014.

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito**

PRIMEIRO TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 05/2014 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 396/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público interno, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

Eletro Comercial Cianorte Ltda, inscrita no CNPJ sob n° 03.977.114/0001-84, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Avenida Santa Catarina 193, CEP 87.200-000, telefone (44) 3629-2020, por seu representante legal, o Sr. Paulo Sergio Vioto portador da Cédula de Identidade 3.296.182-7 e do CPF 438.873.259-15.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 16/07/2014 até 30/09/2014.

Cláusula Segunda:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de julho de 2014.

**Paulo Sergio Vioto
Eletro Comercial Cianorte Ltda Epp
Contratada**

**Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante**

SEGUNDO TERMO ADITIVO

SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 329/2013 ORIUNDO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO N° 283/2013.

CONTRATANTE:

Município de Cianorte, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público inter-

no, com sede no Centro Cívico 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-28, neste ato devidamente representado pelo seu Prefeito, Sr. Claudemir Romero Bongiorno, portador da Cédula de Identidade RG n° 1.554.531-3, e do CPF n° 258.569.019-91 e

CONTRATADA:

W. R. da Silva & Gimenes Ltda Me, inscrita no CNPJ sob n° 07.622.379/0001-10, com sede na cidade de Cianorte, Estado do Paraná, à Rua Capivari 522, CEP 87.200-000, telefone (44) 9977-7385, por seu representante legal o Sr. Wilson Ruas da Silva, portador da Cédula de Identidade 3.956.554-4 e CPF 526.746.149-00.

Cláusula Primeira:

O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de vigência de 30/06/2014 para 12/09/2014.

Cláusula Segunda:

A Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas passa a compor o rol de documentos exigidos para a liberação do pagamento mensal e o item 8.1 da Cláusula Oitava, passa a vigor com a seguinte redação:

8.1. Os pagamentos serão feitos em até 15 dias após a prestação dos serviços, mediante apresentação das certidões negativas de FGTS, INSS e Trabalhista (CNDT).

Cláusula Terceira:

Ficam ratificadas em todos os termos e condições as demais cláusulas do contrato ora aditado, ficando este Termo fazendo parte integrante e complementar daquele, a fim de que juntos produzam um só efeito.

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 23 de junho de 2014.

Wilson Ruas da Silva
W. R. da Silva & Gimenes Ltda Me
Contratada

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito
Contratante

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 21/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 7/14, homologado em 17/02/2014.

Valor Homologado: R\$ 22.500,00 (vinte e dois mil e quinhentos reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.

Empresa: A Gomes Costa & Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	500	metros cúbicos de areia fina	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00	Porto tapiracui

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 22/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 7/14, homologado em 17/02/2014.

Valor Homologado: R\$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.

Empresa: A A Ochi Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	500	metros cúbicos de pedra brita número 01	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00	Pedreira são tomé

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 23/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 7/14, homologado em 17/02/2014.

Valor Homologado: R\$ 124.100,00 (cento e vinte e quatro mil e cem reais)

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.

Empresa: Bigas & Alexandre Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	500	metros cúbicos de areia lavada grossa	63,00	31.500,00	Ilha grande
4	2.000	sacas de cal virgem com 20 kg.	7,08	14.160,00	Mottin pavin
5	3.000	sacas de cimento com 50 kg cpllz32	22,48	67.440,00	Ciplan
8	1.000	telha de amianto, tamanho: 2,44 x 0,50m, 4mm	11,00	11.000,00	multilit

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 24/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 7/14, homologado em 17/02/2014.

Valor Homologado: R\$ 125.000,00 (cento e vinte e cinco mil reais).

Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de construção para doação às famílias assistidas pela Política de Assistência Social.

Empresa: Depósito Japurá Materiais de Construção Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 31/12/2014

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
6	300.000	unidade de lajota de 1ª qualidade, com 06 furos de 9x14x19cm.	0,29	87.000,00	Japurá
7	2.000	barra de ferro 5/16	19,00	38.000,00	Belga mineiro

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 17 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 25/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 12/14, homologado em 18/02/2014.

Valor Homologado: R\$ 52.449,92 (cinquenta e dois mil e quatrocentos e quarenta e nove reais e noventa e dois centavos)

Objeto: Registro de preços para aquisição de material elétrico e eletrônico para manutenção do sistema de segurança eletrônica monitorada das Escolas e Centros de Educação Infantil.

Empresa: Inviolável Cianorte Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	12	CARREGADOR DE BATERIA PARA RÁDIO FREQUENCIA 12V 7A	95,00	1.140,00	Dxnet
2	39	BATERIA 12V 7A	75,00	2.925,00	Cenybat
3	6	SENSOR SEMI EXTERNO DUPLO IMUNE A PEQUENOS ANIMAIS	260,26	1.561,56	Paradox
4	3	SENSOR EXTERNO DUPLO IMUNE A PEQUENOS ANIMAIS COM MICROONDAS	495,00	1.485,00	Paradox
5	4	Central de alarme, expansível até 192 zonas usando módulos com fio e/ou sem fio, 8 partições independentes, 96 códigos de usuário, 1024 eventos de memória, 2 saídas PGM, controle de acesso incluso, compatível com software específico.	643,50	2.574,00	Paradox
6	7	Central de alarme, com 18 zonas (4x2 + 2 de teclado), alimentação 12V 950mA, 2 saídas PGM, 49 senhas para usuários, 256 eventos de memória, 1 saída de sirene com corte eletrônico de 3A (sem fusível), função contra falsos disparos, 3 pânico de teclado, 1 zona de fogo, 2 partições, entrada AC (transformador de 16,5Vac 2,5A 50-60Hz), entrada (bateria 12V 7Ah), saída auxiliar de alimentação 450mA (corte automático a 650mA), saída PGM 50mA, trava código master e código do usuário 1, auto-teste (diário/de hora em hora).	480,48	3.363,36	posonic

7	5	Central de alarme, com 4 zonas (8 zonas duplas, com conexão serial/paralelo) + 2 teclados, 1 saída PGM, 1 saída de sirene supervisionada, fonte de 950mA, tranca de código mestre (que também não seja possível mudar o código de usuário 1), formato de comunicação via pager, tempo de aviso para fechamento, auto-teste (diário/de hora em hora).	199,20	996,00	Posonic
8	3	Central de alarme, com 24 zonas, 2 saídas PGM, 49 senhas de usuário, 256 eventos de memória, funções contra falsos alarmes, pânico de teclado, zona de fogo, particionamento, discador incorporado e compatível com o software específico, 12 entradas de zona (24 em zonas duplas), 2 zonas de teclado (24 máx.), relé de alarme, fonte de alimentação 12V 1,7A, saída de sirene de 1A supervisionada, saída auxiliar supervisionada.	580,58	1.741,74	Posonic
9	5	Teclado mostra zona de alarme (até mesmo desarmado), 32 caracteres, LCD com nomes programáveis via USB, associado a uma ou mais repartições, 1 zona endereçável, 1 saída PGM, aviso de zona independente, 14 funções de um toque, 3 pânico ativas pelo teclado.	695,78	3.478,90	Paradox
10	6	Placa expansora de 8 setores duplos compatíveis com o item 5.	390,00	2.340,00	Paradox
11	4	TRANSMISSOR DX FULL ID PARA RÁDIO FREQUENCIA	1.070,00	4.280,00	Dx net
12	8	TRANSMISSOR FULL ID 45WD PARA RÁDIO FREQUENCIA	940,00	7.520,00	Dx net
13	169	Sensor infravermelho digital.	68,00	11.492,00	Dsc
14	8	FORNECIDA AUXILIAR INTELIGENTE 13,8V 2A	140,14	1.121,12	Dalton
15	4	Caixa metálica para alarme.	32,00	128,00	Moros
16	19	TRAFO/CARREGADOR 12V 7A	29,00	551,00	Frelux
17	22	SIRENE 12V TETO/PAREDE 122 Db	20,78	457,16	Dni
18	15	FILTRO PARA LINHA ADSL	15,00	225,00	Worc
19	867	METRO CABO CCI 3 PARES 6X50	1,24	1.075,08	Telecam
20	150	METRO CABO BLINDADO EXTERNO BITOLA 50 (6 PARES)	3,70	555,00	Telecam
21	4.000	METRO CABO CCI 2 PARES 4X50	0,86	3.440,00	telecam

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 26/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 13/14, homologado em 18/02/2014. Valor Homologado: R\$ 32.400,00 (trinta e dois mil e quatrocentos reais)
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: Ferreira e Andrea Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	1.200	Pacote com 10 unidades de fralda descartável adulta, tamanho P, de 20 a 40kg, com cintura de 50 a 90cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	4,50	5.400,00	Descarpack
2	1.200	Pacote com 08 unidades de fralda descartável adulta, tamanho M, de 40 a 70kg, cintura de 75 a 110cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	4,50	5.400,00	Descarpack
3	2.400	Pacote com 08 unidades de fralda descartável, adulta, tamanho G, de 70 a 85kg, cintura de 100 a 145cm, composição: polpa de celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	4,50	10.800,00	descarpack
		Pacote com 07 unidades de fralda descartável adulta, tamanho EG, acima de 85kg, cintura de 120 a 155cm, composição: polpa de			

4	2.400	celulose, polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico, com extrato de aloe vera.	4,50	10.800,00	descarpak
---	-------	---	------	-----------	-----------

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 27/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 13/14, homologado em 18/02/2014. Valor Homologado: R\$ 18.185,00 (dezoito mil e cento e oitenta e cinco reais)
Objeto: Aquisição de fraldas descartáveis nos tamanhos adulto e infantil para distribuição gratuita a pacientes assistidos pela Secretaria Municipal de Saúde.
Empresa: Anibal & Cia Ltda Me
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
5	50	Pacote com no mínimo 100 unidades de fralda descartável infantil, tamanho P, até 4kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	15,60	780,00	Papegu
6	50	Pacote com no mínimo 90 unidades de fralda descartável infantil, tamanho M, de 4 a 9kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	15,70	785,00	Papegu
7	600	Pacote com no mínimo 80 unidades de fralda descartável infantil, tamanho G, de 9 a 12kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplástico.	14,00	8.400,00	Papegu
8	600	Pacote com no mínimo 70 unidades de fralda descartável infantil, tamanho EG, de 12 a 15kg, composição: polímero super absorvente (gel), filme de polietileno, não tecido de polipropileno, fitas adesivas, fios de elástico, adesivos termoplásticos.	13,70	8.220,00	Papegu

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 28/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 14/14, homologado em 18/02/2014. Valor Homologado: R\$ 56.800,00 (cinquenta e seis mil e oitocentos reais).
Objeto: Aquisição de seringas descartáveis para aplicação de insulina, para distribuição gratuita aos portadores de diabetes do Município de Cianorte.
Empresa: Dimaci PR Material Cirurgico Ltda
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses
Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	6.000	Pacote com 10 unidades de seringa descartável graduada em unidades (escala de 2 em 2 unidades), agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento / 0,30mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para até 100 unidades de insulina.	R\$ 3,55	R\$ 21.300,00	Ultra Fine
2	10.000	Pacote com 10 unidades de seringa descartável graduada em unidades (escala de 1 em 1 unidade), agulha fixa (integrada) de 8mm de comprimento / 0,30mm de diâmetro, sem espaço morto e com capacidade para até 50 unidades de insulina.	R\$ 3,55	R\$ 35.500,00	Ultra Fine

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 18 de fevereiro de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 175/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: A.Gomes Costa E Cia Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
3	100	Metro cúbico de areia fina	45,00		4.500,00	Porto maraba

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 176/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 6.700,00 (seis mil e setecentos reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: A A Ochi Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
2	100	Metro cúbico de pedra brita número 01	67,00		6.700,00	Mineração são tomé

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 177/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 26.906,00 (vinte e seis mil e novecentos e seis reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Bigas & Alexandre Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
4	100	Metro cúbico de areia lavada grossa	61,80		6.180,00	Ilha grande
5	500	Saca de cimento com 50kg	24,00		12.000,00	Campeão
16	400	Unidade viga de pinus para cobertura 5x10cmx3mts.	5,44		2.176,00	Pinus
18	200	Unidade capa de telha de fibrocimento.	25,50		5.100,00	Multilit
19	5.000	Unidade tijolo comum maciço	0,29		1.450,00	lopes

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 178/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o

procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 28.027,00 (vinte e oito mil e vinte e sete reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: Comercial Ivaiporã Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
1	2.000	Unidade tijolo cerâmico 6 furos 9x14x19cm	0,34		680,00	Cerâmica falcão
6	400	Saca de cal hidratado com 50kg	7,00		2.800,00	Mottical
9	250	Barra de ferro 42 com 12 metros	4,50		1.125,00	Votoran
12	500	Unidade piso 30x30 cerâmica - 1.ª linha	8,90		4.450,00	Cedasa
17	500	Telha de fibrocimento 2,44x1,10, espessura 6 mm.	35,40		17.700,00	Eternit
26	80	Unidade fechadura interna	15,90		1.272,00	soprano

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 179/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 26.473,00 (vinte e seis mil e quatrocentos e setenta e três reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: M.B Ferrari Madeiras Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total	Marca
11	150	Saca de cimento cola aci argamassa com 20kg	6,10		915,00	Cimentolit
13	300	tábua de pinus para caixaaria 25cmx3m	8,80		2.640,00	Pinus
14	100	tábua de pinus para caixaaria 15cmx3m	5,25		525,00	Pinus
15	800	Unidade sarrafo de pinus para caixaaria 25cm x 3mts.	2,07		1.656,00	Pinus
22	80	Unidade porta encabeçada 2,10x0,90m	80,90		6.472,00	Hibra portas
23	80	Unidade porta encabeçada 2,10x0,80m	85,00		6.800,00	Hibra portas
24	20	Unidade porta encabeçada 2,10x0,70m	85,00		1.700,00	Hibra portas
25	150	Jogo de dobradiça	5,30		795,00	União mundial
27	80	Unidade fechadura externa com tambor	22,75		1.820,00	Fechadura hela
28	150	Jogo de guarnição 6cmx2,10m	21,00		3.150,00	tauari

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N° 180/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 112/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 7.749,00 (sete mil e setecentos e quarenta e nove reais)

Objeto: Aquisição de material de construção para eventuais reparos e manutenções em bens imóveis da Secretaria Municipal de Saúde

Empresa: WP Materiais de Construção Ltda

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado	unitário	Valor total
7	150	Barra de ferro 5/16 com 12 metros	18,20		2.730,00
8	150	Barra de ferro 3/8 com 12 metros	27,20		4.080,00
10	80	Arame Recozido 1Kg.	5,80		464,00

20	50	Prego com cabeça 17x27	6,90	345,00
21	20	Prego com cabeça 22x42	6,50	130,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 181/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 126/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 22.394,50 (vinte e dois mil e trezentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde

Empresa: Amauri Vicente Dos Anjos Junior Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
1	200	Acessórios para canaletas 20mm x 10mm, na cor branca, (joelho/cotovelo internos e externos, luva, tê e afins).	0,30	60,00	Alumbra
4	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor simples, na cor branca.	4,42	442,00	Alumbra
7	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada, na cor branca.	4,75	950,00	Alumbra
10	200	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 tomadas, na cor branca.	7,40	1.480,00	Alumbra
13	80	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 50mm x 2000mm.	11,85	948,00	Alumbra
16	40	Divisor de antena 1 entrada 2 saídas, de 5 a 900MHz.	1,20	48,00	Brasfort
19	60	Terminal conector "F" para cabo coaxial, com rosca.	0,19	11,40	Brasfort
22	30	Interruptor 1 tecla campainha, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	3,27	98,10	Ilumi
25	50	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, modelo "Pêra".	1,75	87,50	Ilumi
28	80	Interruptor 2 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,00	320,00	Ilumi
31	200	Tomada dupla, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	6,80	1.360,00	Ilumi
34	300	Lâmpada fluorescente 20W	3,40	1.020,00	Sylvania
37	400	Lâmpada fluorescente 40W	3,17	1.268,00	Golden
40	50	Lâmpada mista ovoíde 250W 220V.	9,35	467,50	Ecp
43	200	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 40W.	8,98	1.796,00	Ecp
46	300	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 40W.	13,25	3.975,00	Ecp
49	50	Suporte de fixação para lâmpadas fluorescentes.	0,29	14,50	Lumibras
52	20	Campainha tipo cigarra, 127V, com pelo menos 1 ano de garantia.	5,15	103,00	Decorlux
55	300	Metros de cabo coaxial para antena de TV, 75 ohms, com malha de 67%.	0,49	147,00	Macro cabos
58	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 25,0mm.	6,95	2.085,00	Nambei
61	800	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 2,5mm.	1,45	1.160,00	Condusul
64	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	2,70	810,00	Condusul
67	400	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,75	700,00	Condusul
70	100	Unidades de disjuntor 1 x 20A.	4,00	400,00	Alumbra
73	100	Unidades de disjuntor 1 x 60A.	4,50	450,00	Alumbra
76	150	Metro de mangueira corrugada, antechamas, 3 polegadas	2,65	397,50	Cimflex
79	400	Lâmpada PL de 25 W - 127 V - 6.000K, soquete E20.	4,49	1.796,00	Golden

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE

EXTRATO DA ATA N.º 182/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n.º 126/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 19.178,30 (dezenove mil e cento e setenta e oito reais e trinta centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde

Empresa: Vioto Rocha & Cia Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
3	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor paralelo, na cor branca.	5,28	528,00	Ilumi
6	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 tomada para Telefone, na cor branca.	4,75	475,00	Ilumi
9	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores simples, na cor branca.	6,40	640,00	Ilumi
12	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 30mm x 30mm x 2000mm.	9,45	945,00	Enerbras
15	200	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 50mm x 20mm x 2000mm.	10,90	2.180,00	Enerbras
18	20	Emenda para cabo coaxial, padrão "F".	0,28	5,60	Cea
21	200	Fita isolante plástica, anti-chama, na cor preta, 19mm, rolo com 10 Metros.	1,40	280,00	Sica
24	100	Interruptor 1 tecla simples, com tomada, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	4,14	414,00	Veltra
27	80	Interruptor 2 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	6,62	529,60	Veltra
30	80	Interruptor 3 teclas simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	5,72	457,60	Veltra
33	100	Tê para ligação de 2 aparelhos em uma tomada, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	2,34	234,00	interneed
36	400	Lâmpada fluorescente 32W	2,94	1.176,00	Ourolux
39	50	Lâmpada mista ovoíde 160W 220V.	7,05	352,50	Alumbra
42	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 1 x 32W.	8,17	817,00	Motil
45	100	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 32W.	12,70	1.270,00	Motil
48	100	Soquete para lâmpada fluorescente de calha.	0,68	68,00	Lumibras
51	100	Calha completa (reator, 4 soquetes, 2 lâmpadas, suporte de fixação), e potência de 20W, 32W, ou 40W.	28,15	2.815,00	Fj
54	150	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 3/4".	0,58	87,00	Fourplast
57	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 16,0mm.	4,45	1.335,00	Aneflex
60	600	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 1,5mm.	0,87	522,00	Condusul
63	600	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 1,5mm.	0,40	240,00	Condusul
66	300	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 4,0mm.	1,04	312,00	Condusul
69	600	Metros de fio telefônico, na cor cinza, com diâmetro de 2 x 0,60mm.	0,19	114,00	Piazza
72	100	Unidades de disjuntor 2 x 50A.	14,80	1.480,00	Sica
75	100	Unidades de disjuntor 2 x 32 A DIM	13,40	1.340,00	Sica
78	300	CABO PP 2X2,5 MM	1,87	561,00	Sil

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 183/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 126/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 18.946,20 (dezoito mil e novecentos e quarenta e seis reais e vinte centavos)

Objeto: Aquisição de material elétrico para manutenção dos bens imóveis da secretaria municipal de saúde

Empresa: Passolongo e Rodrigues Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor unitário registrado	Valor total	Marca
2	50	Acessórios para canaletas 50mm x 20mm, na cor branca, (joelho/cotovelo internos e externos, luva, tê e afins).	1,02	51,00	Alumbra
5	80	Caixa de sobrepor, em PVC, com 1 interruptor tipo campainha, na cor branca.	4,43	354,40	Ilumi
8	100	Caixa de sobrepor, em PVC, com 2 interruptores paralelos, na cor branca.	6,20	620,00	Ilumi
11	100	Canaleta em PVC, com recorte aberto, na cor cinza, 20mm x 20mm x 2000mm.	2,97	297,00	Perlex
14	300	Canaleta em PVC, para caixa de sobrepor, na cor branca, 20mm x 10mm x 2000mm.	2,21	663,00	Perlex
17	40	Divisor de antena 1 entrada 3 saídas, de 5 a 900MHz.	1,46	58,40	Brasfort
20	100	Fita isolante de borracha, alta tensão, anti-chama, auto-fusão, 19mm, rolo com 10 Metros	8,53	853,00	Eletromar
23	100	Interruptor 1 tecla paralela, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337 de 26 de julho de 2006.	3,28	328,00	Tramontina
26	100	Interruptor 1 tecla simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337 de 26 de julho de 2006.	2,35	235,00	Perlex
29	80	Interruptor 3 teclas paralelas, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	9,39	751,20	Perlex
32	200	Tomada simples, na cor branca, que atenda a padronização imposta pela Lei 11.337, de 26 de julho de 2006.	2,99	598,00	Perlex
35	400	Lâmpada fluorescente 32W circular.	5,11	2.044,00	Brasfort
38	200	Lâmpada fluorescente de 25W a 35W "bicudinha".	7,00	1.400,00	Ourolux
41	50	Lâmpada mista ovóide 500W 220V.	22,60	1.130,00	Ourolux
44	200	Reator eletrônico para lâmpada fluorescente 2 x 20W.	10,93	2.186,00	Rcg
47	100	Soquete de porcelana para lâmpada mista ovóide.	1,08	108,00	Morumbi
50	60	Calha para 2 lâmpadas fluorescentes.	4,19	251,40	Centermix
53	20	Metros de mangueira corrugada, anti-chama, 1/2".	0,39	7,80	Dinop
56	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 10,0mm.	2,72	816,00	Gran fios
59	300	Metros de cabo flexível, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 6,0mm.	1,65	495,00	Gran fios
62	300	Metros de cordão paralelo, para até 300V, com diâmetro de 2 x 4,0mm.	1,99	597,00	Gran fios
65	800	Metros de fio sólido, anti-chama, para até 750V, com diâmetro de 2,5mm.	0,68	544,00	Aneflex
68	400	Metros de fio telefônico, de cobre, com revestimento em PVC, na cor preta, com diâmetro de 2 x 1,0mm.	0,19	76,00	Ste
71	100	Unidades de disjuntor 2 x 25A.	13,39	1.339,00	Alumbra
74	100	Unidades de disjuntor 3 x 50A.	21,50	2.150,00	Alumbra
77	100	Metro de mangueira corrugada, antichamas, 2 polegadas.	1,44	144,00	Tucano
80	100	Lâmpada PL de 32 W - 220 V - 6.000K, soquete E20.	8,49	849,00	taschibra

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 184/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 119/14, homologado em 16/05/2014.

Valor Homologado: R\$ 122.655,00 (cento e vinte e dois mil e seiscentos e cinquenta e cinco reais)

Objeto: Registro de preços para contratação de horas técnicas de serviços elétricos, téreos e aéreo e/ou hidráulico

Empresa: Jose Carlos Rondoni Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total
1	1.500	Horas técnicas de serviços elétrico téreos e aéreo e/ou hidráulico, conforme Memorial Descritivo.	67,15	100.725,00
2	300	Horas técnicas de serviços elétrico téreos e aéreo e/ou hidráulico, fora do horário de expediente e/ou em finais de semana, nos casos de urgência, conforme Memorial Descritivo.	73,10	21.930,00

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 16 de maio de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 333/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 246/14, homologado em 14/08/2014.

Valor Homologado: R\$ 71.390,00 (setenta e um mil e trezentos e noventa reais).

Objeto: Contratação de serviços de ressolagem, duplicagem e conserto de pneus de equipamentos rodoviários.

Empresa: Peabiru Comércio de Recauchutagem de Pneus Ltda Me

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
2	35	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 900x20.	375,00	13.125,00	Levorin
3	25	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 750x16.	245,00	6.125,00	Levorin
8	12	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 18.4.15x30.	1.360,00	16.320,00	Levorin
9	12	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 18.4.15/34	1.500,00	18.000,00	Levorin
10	8	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 19.5x24.	1.400,00	11.200,00	Levorin
11	8	Serviço de ressolagem quente em pneus 12.5/80x18.	660,00	5.280,00	Levorin
14	4	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 750x18.	240,00	960,00	Levorin
15	4	Conserto em pneus de medida 1.300x24	95,00	380,00	Levorin

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de agosto de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE**EXTRATO DA ATA N° 334/2014 DE REGISTRO DE PREÇOS**

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este Município mediante Pregão Presencial sob n°. 246/14, homologado em 14/08/2014.

Valor Homologado: R\$ 195.940,00 (cento e noventa e cinco mil e novecentos e quarenta reais).

Objeto: Contratação de serviços de ressolagem, duplicagem e conserto de pneus de equipamentos rodoviários.

Empresa: Alvorada Comércio de Recauchutagem de Pneus Ltda Epp

Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses.

Itens constantes da Ata de Registro de Preços:

Item	Qtde	Especificações	Valor registrado unitário	Valor total	Marca
1	110	Serviço de ressolagem fria em pneus de medida 1.000x20.	392,00	43.120,00	Borr. unibor
4	24	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 1.300x24.	1.030,00	24.720,00	Borr. Ruzi
5	20	Serviço de duplicagem em pneus de medida 1.300x24.	702,00	14.040,00	Borr. ruzi
6	40	Serviço de ressolagem quente em pneus de medida 17.5x25.	1.400,00	56.000,00	Borr. Ruzi
7	40	Serviço de duplicagem em pneus de medida 17.5x25.	865,00	34.600,00	Borr. Ruzi

12	12	SERVIÇO DE RESSOLAGEM QUENTE EM PNEUS DE MEDIDA 1.400X24.	1.100,00	13.200,00	Borr. Ruzi
13	12	Serviço de duplagem quente em pneus de medida 1.400x24.	775,00	9.300,00	Borr. Ruzi
16	4	Conserto em pneus de medida 1.400x24.	99,00	396,00	Borr. Ruzi
17	6	Conserto em pneus de medida 17.5x25.	94,00	564,00	Borr. ruzi

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 14 de agosto de 2014.

Claudemir Romero Bongiorno
Prefeito

Div. de Recursos Humanos

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 779/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista a sua aprovação em concurso público, CLÉBER DOS SANTOS GONÇALVES, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, a partir do dia 11 de agosto de 2014, percebendo vencimento atribuído ao Nível A, Classe 1, da tabela de vencimentos constante do Anexo V, da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013, do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 784/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista a sua aprovação em concurso público, MÔNICA CRISTINA MALACO FRANCISCO, para exercer o cargo de provimento efetivo de PROFESSOR, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, a partir do dia 11 de agosto de 2014, percebendo vencimento atribuído ao Nível C, Classe 1, da tabela de vencimentos constante do Anexo V, da Lei nº 4.163/2013, de 15/10/2013, do Plano de Carreira do Magistério Público Municipal de Cianorte.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 08 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO
REPUBLICADA POR INCORREÇÃO.

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 811/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 06 de abril de 2014, de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/2014, de 13 de fevereiro de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, GIOVANE FELIX DE BARROS, para exercer o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR DE SERVIÇOS I, do grupo ocupacional de manutenção, operação e serviços gerais, constante do anexo IV, da lei nº 1.344/91, de 28/08/91, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-30

da tabela de vencimentos do município, a partir de 18 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 812/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 16 de Outubro de 2011, de acordo com o Edital de Concurso Público nº 001/2011, de 26 de Agosto de 2011,

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista sua aprovação em concurso público, RODRIGO HENRIQUE BORGES, para exercer o cargo de provimento efetivo de FISCAL TRIBUTÁRIO, do grupo ocupacional Técnico, constante do anexo III, da Lei nº 1.344/91, de 28/08/1991, do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civil do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-70 da tabela de vencimentos do município, a partir de 18 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 813/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do concurso público realizado em 24 de março de 2013, de acordo com o edital nº 001/2013, de 08 de fevereiro de 2013.

RESOLVE:

Art. 1º - NOMEAR, em caráter efetivo, tendo em vista a sua aprovação em concurso público, THAIS GUIMARÃES DE ALMEIDA, para exercer o cargo de provimento efetivo de FARMACÊUTICO, do grupo ocupacional de saúde, constante do anexo V, da Lei nº 1.344/91, de 28/08/1991 do Plano de Cargos, Carreira e Vencimentos dos Servidores Públicos Municipais de Cianorte, no Regime Estatutário da Lei nº 1.267/90, de 11/09/90, do Regime Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Município de Cianorte, percebendo vencimento atribuído ao grau G-78 da tabela de vencimentos do município, a partir do dia 19 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE
ESTADO DO PARANÁ
PORTARIA Nº 814/2014-SEC/ADM

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o resultado do Processo Seletivo Público Simplificado realizado em 15 de junho de 2014, de acordo com o Edital nº 001/2014, de 20 de maio de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - CONTRATAR por prazo indeterminado, CARLENE MACHADO DA SILVA, para exercer o emprego público de AGENTE DE COMBATE ÀS ENDEMIAS, aprovado no Processo Seletivo Público Simplificado para contrato regido pela CLT - Consolidação das Leis do Trabalho, percebendo vencimentos de acordo com a Lei Municipal nº 4.325/2014, de 20 de maio de 2014, alterada pela Lei Municipal nº 4.366 de 30 de junho de 2014, a partir do dia 18 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 15 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

MUNICIPIO DE CIANORTE**ESTADO DO PARANÁ****PORTARIA Nº 810/2014-SEC/ADM**

O Prefeito do Município de Cianorte, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e

Tendo em vista o contido no processo protocolado sob nº 15991 de 13 de agosto de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, a pedido, o servidor público municipal, RODRIGO HENRIQUE BORGES, do cargo de provimento efetivo de AGENTE FISCAL, a partir de 17 de agosto de 2014.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Paço Municipal Prefeito Wilson Ferreira Varella, em 13 de Agosto de 2014.

CLAUDEMIR ROMERO BONGIORNO
PREFEITO

CAPSECI**RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO****Processo nº 010/2014 - CAPSECI**

Amparo legal: art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.

Ordenador de Despesa: Diego Facioli Ferreira – Superintendente/CAPSECI.

Valor Inicial: R\$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais).

Objeto: Aquisição de materiais permanente (cadeiras) para a CAPSECI.

Justificativa: Bens de pequeno valor para a manutenção dos serviços da CAPSECI.

Fornecedor: M. D. K. MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME – CNPJ/MF nº 10.752.730/0001-00

Cianorte, 11 de agosto de 2014.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTES: Caixa de Aposentadorias e Pensões dos Servidores Públicos do Município de Cianorte – CAPSECI e M. D. K. MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME, CNPJ sob nº 10.752.730/0001-00, localizada na Rodovia PR 082, Km 258, lote 544-2-C, Zona Industrial II, Cianorte/PR, CEP 87.200-000.

OBJETO: O Contrato tem por objeto a aquisição de cadeiras para a CAPSECI, conforme Dispensa de licitação nº 010/2014.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/1993 e suas posteriores alterações.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.001.04.122.0003.2001.3.3.90.52 – Manutenção da Superintendência da CAPSECI/Equipamentos e Material Permanente – Fonte 001.

VALOR: R\$ 2.780,00 (dois mil, setecentos e oitenta reais).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 11/08/2014 à 10/08/2015

DATA DA ASSINATURA: 11/08/2014.

SIGNATÁRIOS: Diego Facioli Ferreira/Superintendente da CAPSECI e Edilson Freneda da Silva sócio administrador da M.D.K. MÓVEIS E DECORAÇÕES LTDA ME



Órgão Oficial
do Município de Cianorte

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial

Editado por

Assessoria de Comunicação Social
E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil